IMAM Al-NASA>’I DAN HADIS TENTANG ANAK KANDUNG

MENJADI WALI NIKAH IBU

A. Biogarafi Imam al-Nasa>’i

Imam yang bergelar Abu Abd al-Rahman al-Nasa>‟i ini mempunyai nama lengkap

imam Ahmad ibn Syu‟aib ibn Ali ibn Sinan ibn Bahr ibn Dinar. Beliau lahir pada

tahun 215 H/ 830M di kota Nasa‟, Khurasan, Turkmenistan.1

Kelahiran Al-Nasa>‟i menurut Al-Dzahabi, “imam Al-Nasa>‟i lahir di daerah

Nasa‟i pada tahun 215 hijriah. Beliau adalah ahli hadis terkemuka abad 4 hijriyah,

namanya disejajarkan dengan ahli hadis terkemuka seperti Tirmidzi, dan ahmad ibn

Hambal.

Kondisi itu karena beberapa faktor, diantaranya; dia sangat memperhatikan

keseimbangan dirinya dari segi makanan, pakaian, dan kesenangan, minum sari buah

yang halal dan banyak makan ayam.

Al-Nasa>‟i, yang hidup pada 215H/830M- 303 H/ 915 M, sejak usia kanak-kanak

beliau sudah mulai menghafal al-Qur‟an dan belajar ilmu agama di tanah

kelahirannya tersebut. Di waktu usia 15 tahun beliau melakukan pengambaraan

mencari hadis Nabi dan berguru kepada Qutaibah ibn Sa‟idal-Balkhi selama 1 tahun 2

bulan kemudian beliau pindah ke Mesir dan lama menetap disana.